MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ATA DO SORTEIO DOS PONTOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
EDITAL Nº 19/2022 - DREN/DGBR/RIFB/IFB, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO PARA A ÁREA DE TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER

RESULTADO DO SORTEIO DO PONTO E DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DOS HORÁRIOS DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO

No dia 22 de junho 2022, às 14h, foi realizado o sorteio do Ponto, por videoconferência pública no endereço
https://meet.google.com/bcd-vdrp-pcr, para Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto, Edital Nº 19/2022 - DREN/DGBR/RIFB/IFB. Também foram definidos o local e os
horários da Prova de Desempenho Didático. O ponto sorteado foi:

4- Cerimonial, Protocolo e Etiqueta Social

O local de realização da Prova de Desempenho Didático será:

Sala 201 do Bloco “B” do Campus Brasília, situado na SGAN 610, L2 Norte

A sala dispõe de equipamento de data show e quadro branco. É de responsabilidade do(a) candidato(a) providenciar
computador, caso queira usar o data show e pincel para quadro branco, se for escrever no quadro. A instalação do
computador também é de responsabilidade do(a) candidato(a) que optar pela utilização do data show. A banca não se
responsabiliza por qualquer problema técnico, inclusive pela incompatibilidade entre o computador trazido pelo(a)
candidato(a) e o data show disponível na sala, bem como indisponibilidade de energia elétrica. Não haverá substituição do
equipamento, não haverá técnico disponível e a banca não poderá auxiliar na resolução de problemas técnicos envolvendo
a utilização do data show.

Conforme o Edital, a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 24 de junho de 2022. Os horários de
realização da prova seguem de acordo com o sorteio realizado:

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Évellin Lima de Mesquita 24/06 14:00

Daniel Sousa Noble Teixeira 24/06 14:40

Amanda Alves Borges 24/06 15:20

Ana Carolina Ferreira Teles 24/06 16:00

Observações:

- Serão observados os protocolos de segurança para entrada no campus, conforme   Plano de Contingência para
enfrentamento da COVID-19 , pág. 11.

- Cada candidato(a) deverá disponibilizar o Plano de Aula conforme orientações do edital.

- Só será permitida a entrada do candidato(a) na sala no seu horário de prova.

Atenciosamente,

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO NA ÁREA DE DE TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER.

Brasília, 22 de junho de 2022.

Rosane Soares de Queiroz
Presidente da Comissão

Portaria no 70/2022 DGBR/RIFB/IFBRASILIA

https://www.ifb.edu.br/attachments/article/29653/Plano_Contingencia_Covid_IFB_2022.2.0.pdf

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosane Soares de QueirozRosane Soares de Queiroz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/06/2022 14:39:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

388826
a5ec341a8b

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E,
F e G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: